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Mulighetsstudier som er utarbeidet:  
➢ Ravo – nye lokaler, alt. 1-7 
➢ Kapasitet i Rana barnehager 

 

Kriterier sosiale forhold og tjenestekvalitet: 
Kriterier Score 

Reisetid 5 

Lokalmiljø og flerbruk 5 

Kvalitet for læring, mestring og utvikling 1 

Tilgang til skolehelsetjeneste 3 

Rekruttering, bemanning og gode fagmiljøer 1 

SUM 15 

 

Kort om alternativ 5: 
Når det gjelder barnehagedriften er det i dette alternativet ikke lagt inn de foreslåtte endringer. Det 
er ikke mulig å legge ned Revelheia og Ytteren miljøbarnehage. Her henvises det til notat fra Asplan 
Viak om arealer og kapasitet innenfor dagens bygg, muligheter for oppgradering og økt krav til blant 
annet toaletter og garderober. Storforshei barnehage er tatt ut av beregningen, på grunn av ulempen 
plasseringen vil ha for foreldre i sentrumsnære strøk. Det betyr at barna fra 8 barnehager må 
fordeles på 5 barnehager. Eller at 93,8 plasser skal dekke et behov for 193 plasser. Det betyr at vi vil 
mangle 100 plasser (tilsvarende 20 små barn og 60 store barn).  
 
Enkelte lovpålagte og ikke-lovpålagte tjenester reduseres i betydelig grad i dette alternativet. 
Rommet for forebygging reduseres kraftig og det vil bli svært krevende å få til velfungerende 
tjenester i biblioteket og kulturskolen. For å dekke lovkravet om kulturskole må det gis et tilbud om 
tre ulike grener.  Alle aktiviteter som i dag arrangeres ved biblioteket må legges bort for å sikre at 
drift knyttet til innkjøp av bøker, orden i bøkene og utleie av bøker fungerer. Dette betyr at 
biblioteket ikke lengre vil være et kultur- og aktivitetstilbud for barn, unge, familier og eldre.    

• Det gjøres ikke endringer i skolestrukturen. 

• Strengt nødvendig vedlikehold av Storforshei barne- og ungdomsskole og Skonseng og 

Lyngheim barneskoler. 

• Ytteren miljøbarnehage legges ned og barna overføres Båsmo barnehage. 

• Revelheia barnehage legges ned, barna tilbys plasser i øvrige kommunale barnehager. 

• Kulturskolen samlokaliseres med Ytteren barneskole. 

• Ravo flyttes til Torggata 2 

• Ikke – lovpålagte tjenester vurderes nedjustert kraftig for å sikre økonomisk bærekraft: 

o Nedlegging av fritidstjenesten 

o Ta ned nivået på kulturskolen 

o Ta ned nivået på biblioteket 

o Ta ned nivået på arbeidet i familietjenesten 

Redusere Tilskudd og partnerskapsavtaler med 33%. Ingen nye avtaler inngås. 

https://www.rana.kommune.no/_f/p2/i72278474-57e1-44e9-933b-8a0c74a2eff7/ravo-nye-lokaler.pdf
https://www.rana.kommune.no/_f/p2/i3dafc82a-9f26-4a92-bce7-43e3b71c73ab/Barnehager%20og%20kapasitet%20-%20alt.%204%20og%205.pdf


Alternativ 5 (34)

Investering Lyngheim 10 000      

Investering Storforshei 10 000      

Investering Skonseng 10 000      

Investering RAVO 5 000        

Brutto investering skoleanlegg 35 000      

Uteområder Lyngheim -            

Uteområder Storforshei -            

Uteområder Skonseng -            

Investering infrastruktur -            

Salg av Mjølan barnehage 9 000        

Salg tomter/bygg 9 000        

 
Nedleggelse av store deler av familietjenesten vil få konsekvenser for det forebyggende arbeidet og 
familiearbeidet i kommunen. Alle lovpålagte oppgaver som familietjenesten utøver i dag på vegne av 
andre tjenester som barneverntjenesten, helsestasjons- og skolehelsetjenesten og 
flyktningetjenesten må tilbakeføres tjenestene. Dette vil gå utover kapasiteten i tjenestene og det 
må gjøres prioriteringer knyttet til hvilke lovpålagte oppgaver som skal prioriteres først. Tidlig 
forebyggende arbeid vil bli prioritert bort og innsatsen må rettes mot barn og unge som allerede har 
utviklet vansker.   

Tilskudd til lag, foreninger og samarbeidsavtaler må tas ned 56% eller 5,2 mill. kr., noe som vil ramme 
aktiviteten på flere områder. 

Alternativet vil føre til økt samarbeid og synergier ved å samlokalisere flyktningetjenesten og Ravo. 
Her vil man kunne dele administrasjon og oppfølgning av felles brukere. I tillegg er det kort avstand 
til biblioteket som huser språkkafeen og andre arrangementer som målgruppen kan nyttiggjøre seg 
av.   

 

Økonomiske forhold  
Kapital- og driftsutgifter 

  

 

Kapitalkostnadene øker med 11,5 mill. kr., mens driftsutgifter reduseres med 19,8 mill. kr. 
Reduserte driftsutgifter nedlegging av Mjølan barnehage viser til tidligere vedtak med 
gjennomføring fra høsten 2025. 
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Brutto investering skoleanlegg 35 000

Investering infrastruktur 0

Momskompensasjon -7 000 

Salg tomter/bygg -9 000 

Lån 19 000

Endring gjeldsgrad 0,7         

Sum endring kapitalkostnader 1 330

Reduserte lønnskostnader -1 200 

Reduserte FDV-kostnader * -965 

Skoleskyss

Redusert overføring fra staten

Reduserte leiekostnader ** -3 300 

Red. drift fritidstjenesten

Legge ned fritidstjenesten -5 840 

Red. drift kulturskolen -7 140 

Red. drift bibliotek -5 219 

Red. drift familietjenesten -6 941 

Legge ned familietjenesten

Red. tilskudd 33 %

Red. tilskudd 50 %

Red. tilskudd 56 % -5 208 

Sum endring driftskostnader -35 813 

Sum endring drift og kapital -34 483 
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Økonomisk fremtidsbilde i økonomiplanperioden 2025-2028 

Totalt omstillingsbehov for oppvekst og kultur  52,8 mill. kr. 

Reduserte driftsutgifter gjennom drift uten infrastrukturendring -18,5 mill. kr. 

Reduksjon i drifts- og kapitalkostnader for alternativ 5 -34,7 mill. kr. 

Besparelse utover omstillingsbehov -0,4 mill. kr. 
 

Bare 1,1 mill. kr. går til økte kapitalkostnader med dette alternativet, mens det tas ned 35,8 
mill. kr. på driftsområdet. Dette alternativet løser for så vidt omstillingsbehovet, men 
konsekvensene vil være at ingen av de utfordringene sektorene står i vil bli løst.  

Det vil være langt færre ansatte på jobb på alle områder innenfor oppvekst og kultur, og 
familietjenesten sammen med kultur vil nærmes bli utradert. Det vil heller ikke bli mulig å 
levere på lov- og normkrav.  

Som en konsekvens av den såkalte «yngrebølgen» er det i dag et gap mellom lovpålagte krav 
og normer (herunder lærernorm og rettigheter til individuell tilrettelagt opplæring), som må 
løses i tillegg til de nye utfordringene. 

Når det gjelder skole- og barnehagebygg vil vedlikeholdsetterslepet reduseres år for år. 


